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blogo velijimu 
ir savo tautai. As- 
gyvybiniu. šaltiniu

mas. is tremties atvykusieji į parkų buvo pemziami ne
mokamai ir visi papuošti Lietuvos Vėliavos spalvos žcnk-

sia naujų narių prie Susivie
nijimo ir padidinti jo narių 
šeimos skaičių. Taipgi linki
me, vajui pasaibaigus, už savo 
sunkų darbą laimėti gerą do
vaną, kuri pasiliktų ilgai at
mintyje. Geriausių pasekmių 
sese Bartweck! Susivienijimas 
Lietuvių . Amerikoje iš Jūsų 
laukia daug naujų narių! Ge
riausios sveikatos, ilgo am
žiaus ir dar daug metų dirbti 
savo broliškos organizacijos 
labui!

‘-SK ‘

.sliekinio broliui Stankui.
Bet svarbiausias faktas yra tas, kad brolis K. Ku

dirka, neseniai atvykęs iš tremties į Kanados tolimųjų 
Alberta provincija, pasirįžo .suorganizuoti naujų SLA

jų buvo 
. Didelis

.senesnio 
vaišinasi 

gėrimais, štai metai vienoje ir kitoje parko
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Praeitą savaitę gauta Centro raštinėje keturių or
ganizatorių prirašyti nauji nariai sekančiai:

P. Šukys, 14. kp., Cleveland, Ohio ........................  1

y

ninkui. Tai yra tikrai teisin
gas nusistatymas, nes ir se
na žmonių patarlė sako, jei
gu nenori kokio nors darbo 
dirbti, tai geriau jo visai 
apsiimti, o jeigu apsiėmei, 
turi dirbti, kad jis butų 
liktas kuogeriausia.

Musų linkėjimai 
Antaninai Bartweck

Mes linkime sesei Bartweck 
geriausių pasekmių šio vajaus 
metu prirašyti kuodaugiau-
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b* Atostogų Metu Geriausia Dirbti Susivienijimo Vajuje
Antanina Bartweck, 

SLA 168 Kuopos 
Organizatorė

Iki šiol mes daugiausia ra
šydavome apie vyrus dabarti
nio Susivienijimo vajaus orga-. 
nizatorius. Dabar mums yra 
malonu jau antra savaitė pa
eiliui rašyti apie moteris or
ganizatores, kurios nuoširdžiai 
dirba šio vajaus metu ir ver
buoja naujus narius į Susivie
nijimą, kaip ir vyrai.

New Yorko valstijos paru- 
bežy, Stamford, Conn., gyvuo
ja Susivienijimo Lietuvių A- 
merikoje 168 kuopa, kuri savo 
narių tarpe turi gabią moterį 
asmenyje Antaninos _ Bart
weck. Sesuo Bartweck , jau 
keli metai eina kuopos finan
sų sekretoriaus pareigas ir jas 
atlieka kuogeriausia. Sekreto
riaus pareigos yra sunkios ir 
atsakomingos, tačiau sesei 
Bartweck jos yra lengvos, nes 
ji savo gabumais moka finan
sus tinkamai tvarkyti ir visus 
jai ‘ pavestus reikalus atlikti. 
Susivienijimo 168 kuopa esą 
laiminga turėdama savo narių 
tarpe tokią gabią moterį, ku
ri apsiimtą darbą atlieka tin
kamai ir pavyzdingai. Nevisos 
Susivienijimo kuopos turi to
kių gabių moterų, kaip Stam- 
fordo 168 kuopa, kuri gali pa
sididžiuoti sesės Antaninos 
Bartweck gabumais ir atlik
tais darbais.

Gabi ir Energinga 
Vajaus Organizatorė

Sesuo Antanina Bartweck 
yra ne tik gabi finansų sekre
torė ir kuopos reikalų tvarky
toja, bet ji yra gabi ir orga
nizatorė, kuri moka naujus 
narius verbuoti į Susivieniji
mą ir tuomi didina musų bro
liškos organizacijos narių šei
moj skaičių. Dabartinis vajus 
prasidėjo neseniai, bet per tą 
trumpą laiką sesuo Antanina 
Bartweck prirašė net septy
nis naujus narius prie Susi
vienijimo. Mes visai neabejo
jame, kad jeigu sesuo Bart
weck taip padirbės iki vajaus 
pabaigai, tai ji ne tik kad pa
didins savo kuopos ir visos 
organizacijos narių 
skaičių, bet už savo sunkų ir 
naudingą darbą gaus gerą do
vaną iš Centro ir padėką nuo 
Pildomosios Tarybos.

Lipa Ant Kulnų Kitiems 
Organizatoriams

Sesuo Antanina Bartweck 
gyvena nedidelėje lietuviais 
apgyventoje kolonijoje, kur 
gyvuoja Susivienijimo 168 
kuopa, kurios ji yra organiza- 
re, bet be jokios atvangos lipa 
ant kulnų kitiems organizato
riams, kurių kuopos gyvuoja 
didelėse ir skaitlingai lietu
viais apgyventose kolonijose. 
Tas aiškiai parodo, kad sesuo 
Bartweck moka dirbti ir žino 
kaip prie lietuvių prieiti, man
dagiai pakalbėti ir prirašyti! 
juos prie didžiausios lietuvių 
organizacijos. Jeigu tik ji taip 
padirbės ir toliau, kaip dirbo 
iki šiol, tai mes neabejojame, 
■kad visus vyrus organizato
rius gali suvaryt į “ožio ragą“, 
nes kada moterys pradeda 
dirbti, tai juokų nedaro. Se
suo Bartweck yra tos nuomo
nės, kad jeigu apsiimi kokį 
nors darbą dirbti, tai jis turi 
būti dirbamas taip, kad iš jo 
butu nauda tai organizacijai

Neapykanta Yra Nuodai Tautos 
Bu jojimui ir Gyvybei

Lietuviškas priežodis sako: “Neapykantos sėklas 
sėdamas vėjus pjausi”. Posakis yra pilniausiai teisin
gas, bet jis kaip kitų tautų žmonių tarpe taip ir pas lie
tuviu, beveik visiškai pamirštas.

Su neapykanta, pavydu, kerštu ir 
kitam, nieko naudingo neatsieksi sau 
meniniame ir'tautiniame gyvenime 
yra broliškunms, meilė artimo.

Šešiasdėsimtis trys metai atgal amerikiečiai lietu
viai suprato, kad jiems, kaipo ateiviams, šioje šalyje įsi
kūrimas ir laimingesnio gyvenimo sulaukimas priklaus^ 
nuo vieningo broliškumo, nuo vienas kito atjautimo ir 
sušelpimo. Tuo besivadovaudami jie ir sutvėrė organi
zacijų Susivienijimų Lietuvių Amerikoje, kuris įsipa- 
reigavo visus Amerikoje gyvenančius lietuvius, neatsi
žvelgiant į jų pažiūras ir įsitikinimus, suvesti į vienų 
bendrų lietuviškų šeimų, surišti juos lietuvišku brolišku 
ryšiu, kad vienas kitų atjausdami, vienas kitam gelbėda
mi, taikingai dirbdami galėtų pavyzdingai auklėti savas 
šeimas ir susikurti laimingesnį gyvenimų.

Jeigu tas obalsi.s,-tas siekis butų likęs pilniausiai į- 
gyvendintas, kaip šiandien butų laimingi amerikiečiai 
lietuviai. Jų bendra šeima butų milijoninėje skaitlinė
je. Jų sunkiai uždirbti doleriai sumoje kelių desėtkų 
milijonų butų rezervu jiems patiems, jų .naudai. Jeigu 
to •neturime, kaltinkime patys save. 1

•h

Susiskaldymas Pakenkė Visiems
Kaip žinome, iš vieno Susivienijimo pasidarė trys 

Susivienijimai. Visiems trims reikalinga užlaikyti Cen
trus ir vadovybes. Vieton vienos darosi trys išlaidos ir 
suskaldytos jėgos negali atlikti to, kas butų galima at
likti vieningais esant. Susiskaldymai įvyko del skirtin
gų idėjų ir skirtingi! pažiūrų į gyvenimų. Bet nežiūrint 
to, Susivienijimas Lietuvių Amerikoje pasiliko savo idė
jų skelbėju, ir savo nusistatyme nei viena raide nepa
keitė. Susivienijimas kaip buvo ir tebėra Fraternalė 
Amerikos Lietuvių Organizacija, kurioje gali priklau
syti ir priklauso lietuviai pradedant nuo karščiausio 
kataliko ir baigiant kraštutiniausiu laisvamaniu. Susi
vienijime visi turi lygias teises ir visi lygiai gerbiami ir 
šelpiami.

Žmogaus įsitikinimas ar jo politinės pažiūros į gy
venimo eigų yra. išimtinai jo asmeninis reikalas, į kurį 
niekas neprivalo maišytis. Nežiūrint kas kuomi esame: 
katalikas ar laisvamanis, vargas kiekvienam lygiai sun
kus, nelaimė kiekvienam skaudi, o draugiška ir nuošir
di lietuviška pagalba yra kiekvienų suraminanti ir kiek- 

. vienam naudinga. Tad skelbiamo Susivienijimo obal- 
sio prisilaikydami, paduokime vienas kitam broliškai 
lietuviškas rankas ir kurkime laimingų gyvenimų susi
vieniję Susivienijime. Lietuvi, tapk Susivienijimo na
riu šiame Vajuje!

Atvykę Lietuviai ir Mes
Visuomeniniuose ir šiaip draugijiniuose .suėjimuose 

dažnai tenka išgirsti kalbas apie iš tremties atvykusius 
lietuvius ir jų elgesį privatiniame ir visuomeniniame 
amerikiečių lietuvių gyvenime.

Ne visi amerikiečiai lietuviai vienodai žiuri ir su
pranta iš tremties atvykusius lietuvius. Yra tokių, ku
rie Amerikos valdžios adresu net piktžodžiauja, sakyda
mi,' kad atvykę tremtiniai užima darbus pigiau, dirbda
mi ir už tai bedarbių skaičius didėja. Kitiems nepatin
ka atvykusių elgęsis ir papročiai. Bet visoje didžiumo
je aimerikiečiai lietuviai džiaugiasi tremtinius sulaukę, . 
kad jiems pavyko šią šalį pasiekti ir įnešti naujos ener
gijos čionaitinėje lietuvių veiklojee.

Tie, kurie atvykusioms tremtiniams reiškia kriti
kas, privalo labai rimtai prisiminti patys save. Tegul 
jie rimtai prisimena, savo atvykimų į šių šalį ir savo per- 
gyventus momentus.
kritikų atvykę į šių šalį nemokėjo tinkamai atsisėsti prie
stalo, o apie išsireiškimus ir elgesį-visuomeniniuose su
ėjimuose, tai jau neverta ir prisiminti.

Visi žinome, kad-amerikiečių lietu vių veikla, kokia 
buvo prieš 20 ir 35 metus atgal, šiandien yra veik treč
daliu silpnesnė. Būdami jauno amžiaus “kirstukai” 
mokėjome išsibarti ir dabar jau Įžengę ar įžengdami į 
senesnį amžių,' veikimui atbunkame ir viešų susirinkimų 
lankymas darosi neįdomus. Musų auklėtas jaunimas 
visoje mažumoje surištas su visuomenine lietuviu veikla.

darni ir besikoliodaimi už įvairiai interaiacionales idėjas 
juos atstūmėme nuo savęs. . ‘

»

Toji pasidariusi spraga, kuri grėsė amerikiečiui lie
tuviui veiklai visiškai pakrikti, šiandien jau yra užpil
doma atvykusiais tremtiniais. Negalima tikėtis ir lauk
ti, kad pirmaisiais metais jie reikalingai tinkamai pasi
rodytų. Svarbiausiu jiems iiždavi.niu yra įsikūrimas, 
nutiesimas pamatų čionaitiiiiain gyvenimui. Šios prob
lemos yra sunkios ir varginančios. Bet nežiūrint to, 
nežiūrint to nuovargio, kurį sutiko gyvendami tremly.- 
je. jie dvasioje ir energijoje nėra, pakirsti. Jie momen
taliai atsigaudami jau įneša naujo gyvumo amerikiečių 

je matyti ir atskirti iš tremties atvykusius. > 
nemažas skaičius. \risi jauni vyrai ir moterys, 
skaičius jaunimo vaikinų ir merginų.

' f

Kuomet ilgus metus Amerikoje gyvenanti 
amžiaus lietuviai prie stalu susėdę kalbasi ir

nei vienas tremtinis, kuris savo elgesiu butų ajidaręs 
bent kurį nemalonumą..

Kiekviename mieste jau randasi po kelis ir po ke
liolika lietuvių atvykusių iš tremties. Rudens sulaukę, 
šaukime bendrus vietos lietuvių susirinkimus ^atvykusių 
tremtinių įsįkurdinimo reikalų apkalbėjimui. Jeigu 
kuriems reikalinga musų visuomeninė pagalba, jų suras- 
kime ir suteikime.- Jeigu kuris tremtinis turi nepatogų 
ir kasdieninį gyveninių nepelnantį darbų, pasirūpinkite 
jam surasti kitų.

Ne vienam, bet visiems atvykusioms yra svarbu ir 
naudinga, turėti apdraudų sau ir savo šeimos nariams. 
Bet visoje didžiumoje to neištesi, nes neišgali duokles 
užsimokėti. Ieškokime būdų jiems pagalbėti ir šiame 
reikale. Jie bus musų Susivienijimo ir kitų organizaci
jų nariais. Jie liks naujais veikėjais ir lietuvišką veik
lų šioje šalyje.palaikys gyva per daug metų. K. P.

Na, gerbiamieji, atvirai pasiklauskime vienas kilo, 
kodėl SLA Vajaus organizatorių sąraše nesimato mu
sų kuopo.s numerio ir organizatoriaus vardo ? Visi žino
me, kad tas negerai, tas musų kuopai nedaro gero ir ne
duoda garbes. Ilgiau taip būti negali ! Susiraskime kuo
pos organizatorių ir “del drąsos” darbo pradžiai užfun- 
dykime. Matysite, kaip viskas eis gerai.

? Kuopos Narys.

PORTUGALIJA — Į Antrąjį Pasaulio Karų nesi- 
maišė. Jos strateginė vertė,, atsitikus karui su Rusija, 
butų svarbi tik tuomet, jei butui įjungta į Šiaurės Atlan
to Sutartį ir ISPANIJA. Bet kadangi musų Valstybės 
Sekretoriui Acheson nepatinka diktatoriaus Franko po
litika ir įvųirųs Amerikos politikieriai nemėgsta jo ka
talikiškumo, Ispanija į šių talkininkų būrį nekviečiama. 
Net diktatoriaus didelis pasisekimas prieš komunistus 
nesukelia simpatijos šių užsispyrusių politikierių širdy
se.

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

R. R. Stankus, 212 kp., Kenosha, Wis.................. 1
A. J. Matulevičius, 21.6 kp., Erie, Pa.................. 1
Broliai P. Šukys ir A. J. Matulevičius papildė savo

Ri diadas R. S tan
ais., organizatorius 

stojęs dirbti šiame Vajuje ir savo veik-

kreditus pridėdami po viena narį, 
kus, SLA 212 
yra. jaunuolis, 
los pirmuosius davinius jau prisiuntęs Centrui. Mums 
praneša, kad brolis Stankus yra energingas ir rimtas 
jaunosios kartos veikėjas ir yra pasirįžęs smarkiai pasi
darbuoti SLA ugdymui leike šio Vajaus. Kėliausio pa

tus prisiuntė ir sako, kad galime skaityti naujų bLA 
kuopų suorganizuota mažiausia bent iš 15 naujų narių. 
Naujai kuopai suteikta numeris 72. Sveikiname brolį 
Kudirkų, kaipo naujų SLA organizatorių ir linkime jam 
geriausio pasisekimo SLA ugdymo veikloje.

---------- o-----------
SLA 63 Metų ir Jaunimo Vajaus kreditams 

organizatoriai yra prirašę naujų narių kaip žemiau yra 
nurodyta. Naujai prirašytų narių skaičius yra papil
domas kas savaite gaunamais organizatorių veiklos davi
niais.
ORGANIZATORIŲ VARDAI

J. AymanaS, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
J. Jokubynas, 236 kp., Toronto, Canada
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa.
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa.
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.
Waitkus-Muroski, 192 kp., New Kensington, Pa.
K. Katkevičiene, 134 kp., Chicago, Ill. 
Emma Ascilla, 226 kp., Chicago, Ill.
A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn.
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich.
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
F. Kesleris, 53 kp., Chelsea, Mass.
J. RuiAčikas, 77 kp., Rockford, Ill.
J. M. Tumavičiene, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 5
M. J. Aftukienė, 75 kp., Los Angeles, Calif.
Angela Justine, 185 kp., E. Chicago, Ind.
W. Domash, 363 kp., St. Louis, Mo.
J. Maceina, 203 kp., Sebastopol, Pa.
K. Kudirka, 72 kp., Coleman, Canada
M. Zorskiute, 207 kp., Manchester, Conn.
B. Kebiaitiene, 352 kp., Detroit, Mich.
Geo. Sutkus, 193 kp., Toledo, Ohio
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif.
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.
A. D. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y.
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich.
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio 
Mrs. I. Langelis, 168 kp., Stamford, Conn.
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.
P. Dargis, 353 kp., Pittsburgh, Pa. *
A. J. Banišauskas, jUj kp., Minersville, Pa .
J. M. Bučinskas, 5Č kp., Binghamton, N. Y.
P. Seilius, 68 kp„ Lee Park, Pa.
Amelia L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa.
J. Laučiškis- 76 kp., Brooklyn, N. Y. ’
F. Jurkus, 133 kp., So. Milwaukee, Wis.
A. Zirnkus, 142 kp., New Haven, Conn.
SLA 208 kuopa, Chicago, Ill.
Stella Motuzas, 322 kp., Chicago, IU.
M. Mišeikienė, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. Balsienė, 18 kp., Westville, Ill.
J. Urbonas, 23 kp., Shenandoah, Pa.
J. Andriušis, 35 kp., Wilkes Barre, Pa.

Viktoravičius, 40 kp., Pittsburgh, Pa. 
Yeruševičius, 41 kp., Lawrence, Mass. 
Račila, 57 kp., Worcester, Mass.

J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.
N. Mockus, 75 kp., Los Angeles, Calif.
G. Žilinskas, 104 kp., Pittsburgh, Pa.
J. Žvirblis, 113 kp., Thompsonville, Conn.
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.
P. Lukošius, 122 kp., Chicago, Ill.
E. šiurmaitienė, 128 kp., Carnegie, Pa.
S. Čerauka, 136 kp., Cleveland," Ohio
L. Petkevičius, 173 kp., Lowell, Mass.
J. J. Swipas, 192 kp., New Kensington, Pa.
R. R. Stankus, 212 kp., Kenosha, Wis.
R. Scott, 247 kp., Aliquippa, Pa.
A. Dėdinas, 297 kp., Greenfield, Mass.
M. Kajokas, 304 kp., Buffalo, N. Y.
A. Radžiūnas, 311 kp., W. Frankfort, IU.
I V. Ramoška. 354 kp.. Akron. Ohio

Užrašyta 
apdraudė 
$17,500 

8,050 
9,000 
8,250 
5,500 
2,350 
3,900 
5,250 
4,250 
3,500 
2,750 
3,750 
3,100 
3,750 
3J00 
2,100 
2,000 

850 
800 

2,000 
1,750 
1,500 
1,250 
2,000 
2,000 
1,750 
1,650 
1.500 
1,500 

• 1,250 
550 

1,500 
1,500 
1,500 

200 
1,000 

750 
1,000 

750 
1,500 

750 
500 
500. 
500 
500 
100 

1,000 
1,000 

150 
1,000 

500 
500 

1,000 
500 
500 

1,000 
500 
500 
500 
500 
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2,000
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PASTABOS

Lietuviai
atvežtais

pakeičiami 
rusais

Iš. už geležinės uždangos 
atėjusios žinios sako, kad da
bartiniai groboniški Lietuvos 
valdovai lietuvius išveža į Si
birą, o jų vieton atveža iš Ru
sijos nuskurusius burliokus. 
Pirm išvežimo rusai išreikalau
ja parašus iš lietuvių, kad jie 
savo noru išvažiuoja. Išvežtų
jų lietuvių turtą rusai išgrob- 
sto ir išd?Jina atvežtiems bur« 
liokams.

Išvežtųjų laukia 
kankinimas ir mirtis

Išvežtųjų . lietuvių į Sibirą 
laukia kančios ir mirtis. Mir
čiai pasmerktųjų parašus So
vietų Rusijos valdovai laiko 
gavo žinioje, kad jie, reikalui 
prisiėjus, galėtų įrodyti UNO 
!r Jungtinių Amerikos Valsty
bių diplomatams, kad tie žmo
nės “savanoriai” išvažiavo iš 
savo gimtojo krašto į Sovietų 
Rusijos “rojų”, kad tuomi 
galėtų pasiteisinti, jog tas ne
pažeidžia žmogaus teisių.

Bolševikai moka 
pateisinti savo darbus

Taip elgdamiesi bolševikai 
nori pateisinti savo nešvarius 
darbus, prisidengdami niekšiš
kais darbais, kad tuomi paro
dyti pasaulio diplomatijai, 
kad jie esą teisingi, bet ta jų 
“teisybė” greitai išeina viešu
mon. Nuostabu yra tas, kad 
dabartiniame dvideši m t a m e 
amžiuje randasi ir tokių žmo
nių, kurie tiems bolševikiš
kiems melams tiki ir nuolatos 
garbina tuos laisvų žmonių pa
vergėjus ir kankintojus.

❖
Provokuoja darbininkus 
ir ūkininkus

Lietuvoje dabartiniai Sovie
tų Rusijos valdovai provo
kuoja darbininkus ir ūkinin
kus, kad galėtų juos vienokiu 
ar kitokiu budu sunaikinti, o 
jų vieton privežti iš gilumos 
Rusijos burliokų ir apgyven
dinti jų per daugelį metų gy
ventose sodybose. Tai taip šei
mininkauja dabartiniai musų 
senos Tėvynės Lietuvos gro- 
ibonys.

DP bilius. atidėtas 
iki 1950 metų

Washingtone kongresui bu
vo pasiūlytas bilius daugiau 
tremtinių įsileisti į Jungtines 
Amerikos Valstybes, dabar į- 
statymų paruošimo komiteto 
pirmininkas senatorius Mc- 
Carren pareiškė, kad nėra jo-
kio reikalo naują bilių priimti 
iki 1950 metų gegužės mėne
sio iki nebus įleista 205,000 iš- 
vietintųjų sulig dabar galio- 

įčio biliaus. Iš to galima 
ryti išvadą, kad senato į- 
itymų paruošimo komitetui 

Hvietintųjų ir tremtyje gyve
nančių žmonių Ūkimas nerupi. 
Tiesa, dabartinis DP bilius i®' . , 1 X V • X X •utijo valstybių tremti- 

is yra daug 
l naujai '

t

ls ir da- 
įstatymų

SLA Reikalai ir Veikla
Įspūdingas Susivienijimo Ketvirto 

Apskričio Išvažiavimas
Rugpiučio 7 d., Linden Par

ke, Union City, Conn., įvyko 
SLA ketvirto apskričio meti
nis išvažiavimas, kuriame da
lyvavo apie 2,000 publikos, 
specialiais busais ir automo
biliais atvykusių iš įvairių 
miestų ir ūkių Conn, valstijos. 
Iš toliaus atvykusieji svečiai 
buvo SLA sekretorius dr? M. 
J. Vinikas ir SLA Centro dar
bininkas K. J. Paulauskas. Iš 
Mass, valstijos buvo Kastan
tas ir Marijona Jurgeliunai, iš 
Brockton, Mass. Gal buvo ir 
daugiau iš toliau atvykusiųjų, 
bet tokioje skaitlingoje minio
je neteko pastebėti.

Diena pasitaikė graži ir šil
ta, tad skaitlingą publiką ap
tarnauti rengėjams prisiėjo 
paprakaituoti, bet visi buvo 
tinkamai priimti ir aptarnau
ti.

Iš tremties atvykusieji lie
tuviai buvo įleidžiami nemo
kamai ir papuošiami lietuviš
kos spalvos ženkleliais. Jų ma
tėsi didelis skaičius, visi jau
no amžiaus vyrai ir moterys, 
daug jaunamečių, kurie par
ke dainavo lietuvių liaudies 
dainas. Publikoje matėsi dide

Susivienijimo Septinto Apskričio 
Išvažiavimas Buvo Sėkmingas

Susivienijimo Lietuvių A- 
merikoje septintas apskritys 
gyvuoja Wyoming Klony. Jis 
turi gerus pareigūnus, kurie 
pasišventusiai dirba jo labui 
ir kiekvienais metais surengia 
metinius išvadavimus, kurie 
buna pasekminti, nes į juos 
suvažiuoja didelės minios žmo
nių ir draugiškoje nuotaikoje 
tikrai fraternališkai praleidžia 
sekmadienį tyrame ore besi
kalbėdami ir atnaujindami pa
žintis vieni’ su kitais.

Šiemet minimo apskričo iš
važiavimas įvyko rugpiučio 7 
dieną, Sans Souęi Parke. Die
na pasitaikė labai graži, tai iš 
Wilkes Barre ir jos apylinkių 
suvažiavo daug Susivienijimo 
narių ir geros valios lietuvių, 
todel piknike • dirbantiems 
žmonėms prisiėjo sunkiai dirb
ti, kad visus atsilankiusius 
svečius ir viešnias patenkin
ti ir karštoje dienoje jų troš
kulį numalšinti. Kiek teko pa
stebėti, tai daugiausia dirbo 
musų broliškos organizacijos 
ilgamečiai ir nepavaduojami 
veteranai, kaip tai: Antanas 
Ambrozaitis, Mikas Kupris, 
p. Miliauskas su žmona, Juo
zas Maceina, p. Ifuprienė, Vik
toras Kamarauskas ir keletas 
kitų, kurių visų vardus man 
neteko sužinoti. Jų dėka ir 
energingu darbu šis piknikas 
buvo tokis, kokių labai retai 
būna, ir už pikniko pasekmin- 
gumą aukščiau suminėtiems 
musų organizacijos vetera
nams priklauso didelė padė
ka.

Piknike matėsi svečių net iš 
New Yorko valstijos atvyku
sių. šių. Iš Binghamtono buvo 
atvykę žymus Susivienijimo ir 
visuomenės veikėjai p. Balči
konis su žmona ir p. Lepa su 
žmona.

Matėsi keletas musų brolių 
ir sesių neseniai atvykusių iš 
tremties. Pikniko šeimininkai 
buvo prirengę tam tikrą stalą 
ir nuoširdžiai pavaišino iš 
tremties atvykusius ir kitus 
svečius skaniais užkandžiais 
ir gėrimais. Tai yra geras ir 
tikrai nuoširdus pasielgimas 
Susivienijimo septinto apskri
čio .pareigūnų ir kitų nuošir
džių darbuotojų. Už tokį nuo
širdumą jie -visi užsitarnauja 
didelės padėkos. *

Paties pikniko eiga ir tvar-

s. v.

lis skaičius ilgamečių veikėjų 
veteranų: J. Žemantauskas, 
M. J. Vokietaitis, V. Alksni
nis, J. Radzevičius, S. Buja- 
nauskas, J. Marčiulionis, J. 
Trečiokas, A. Birieta, p. Tva- 
ronaitis, B. Vedeikis, J. Sekys, 
Užupiai ir kiti, kurių vardus 
neteko sužinoti. Jų vieni su 
svečiais vaišinosi ir kalbėjosi, 
o kiti įsipareigavę sunkiai dir
bo.

Parke iš New Yorko ir 
Mass, atvykusius svečius šau-< 
niai priėmė ir pavaišino ket
virto apskričic) pirmininkas J. 
Marčiulionis ir manchesterie- 
čiai ponai Birietai ir ponai 
Užupiai. Prie skanių valgių 
ir gėrimų buvo maloniai pasi
kalbėta. ,

Pavakare, apie 7 vai., new- 
yorkiečiai ir Mass, svečiai bu
vo pakviesti į dr. ir ponios 
Devenių ūkį, palei Watertown, 
Conn. Čia buvo vaišės ruk- 
štum pienu ir kitais valgiais. 
Pasigerėjus ponų Devynių gra
žiu ukiu, pasivaišinus ir malo
niai pasikalbėjus, apie 10 vai. 
išvykome kelionei į namus. Vi
siems dėkojame už draugišku
mą ir vaišes! Svečias.

ra, rodos vienos šeimos nariai 
susirinkię leidžia šiltą dieną 
medžių pavėsyje ir tarp savęs 
kalbasi apib savo šeiminiškus 
reikalus. Ir visai nenuostabu, 
kad septinto apskričio išva
žiavime viešpatavo tokis drau
giškumas, nes čia gimė musų 
didžiulė organizacija, čia. ran
dasi daug ilgamečių Susivieni
jimo narių ir nepavaduojamų 

j jo darbininkų, todėl jie susi
rinkę moka tikrai fraternališ
kai šiltoje vasaros dienoje lai
ką praleisti ir mintimis pasi
dalinti apie praeities organiza
cijos atliktus darbus ir pada
ryti planus ateities darbams. 
Bravo broliai septinto apskri
čio pareigūnai, darbuotojai ir 
nariai!

Septinto , apskričio pareigū
nai nepasitenkina vieno pik
niko surengimu. . Jie rengia 
antrą pikniką šio mėnesio 28 
dieną Scrantono apylinkėje. 
Apie jo vietą parašys patys 
rengėjai vėliau. Aš tik prime
name prie septinto apskričio 
prigulinčioms kuopoms ir vi
siems geros valios lietuviams,, 
kad jau dabar rengkitės prie 
to didžiulio pikniko, nes vasara 
jau baigiasi ir gal bus pasku
tinis šią vasarą piknikas, to
dėl nepraleiskite šios puikios 
progos ir visi dalyvaukite, o 
busite patenkinti.

Apie įvykusį pikniką pasi
žadėjo plalčiau parašyti Tėvy
nės korespondentas.

Svečias.

St. Louis, Mo.
Mirė Juzė Bulčauskiene, 

Susivienijimo Narė

Po ilgos ir neiškenčiamos 
vėžio ligos šių metų liepos 28 
dieną mirė Juzė Bukauskienė 
‘(Pečaičiutė). Palaidota' su
katalikų bažnyčios apeigomis. 
Vyrui esant Chicagoje, laido
jimu rūpinosi dr. Juozo Kai 
valiausko žmona ((Adelė Pui- 
dokiutė) ir gailestingoji se
suo Marijona Pečiežiutė, Sv. 
Juozapo ordeno. Pažymėtina 
dar tas faktas, kad ponia Ka
valiauskienė Bukauskienę rū
pestingai ir nenuilstamai Ilgi
no per visą sirgimo laiką.

Velionė paėjo iš Lietuvos, 
iš Naumiesčio ir biivo Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoje • 
nare.

1 A' ' *V.’'’ 1 -j-. • ; •* ‘ ■ '' *

Velionei augant be tėvų 
globos, teko pergyventi ir 
liūdnesnių dienų. Nors audros 
siauti apie mus, tačiau velio
nė pasiekė mokslą. Ji buvo pil
na mandagumo ir nuolanku
mo, mylinti dailą. Begyvenda
ma svetimtaučių tarpe, turėjo1 
didelę pažintį, todėl ir prie 
velionės karsto didžiumoje su
sirinko svetimtaučiai ir atida- ' 
ve jai paskutinę pagarbą.

J. V. Klastaitis.

Kenosha, Wis.
Puikiai Pavyko Piknikas

Liepos 24 dieną buvo su
rengtas piknikas bendrai SLA 
dešimto apskričio ir SLA 212 
kuopos. Piknikas buvo toks 
pasekmingas, kad nustebino 
pačius rengėjus. Oras pasitai
kė labai gražus, pikniko vieta 
taipgi graži, o žmonių suva
žiavo tiek daug, rodos prime
na tuos laikus kaip būdavo 
apie 25 metai atgal, o svar-/ 
blausia, tai suvažiavę iš skir
tingų miestų jautėsi vieni su 
kitais svečiai. Didžiausi sve
čiai šiame piknike buvo, tai 
ką tik atvykę iš Europos, ku
rie buvo priversti apleisti sa
vo Tėvynę Lietuvą, tai A. Pū
ras iš .Racine ir vienas naujai 
atvykusių, kurio pavardę pa
miršau, linksmino su muzika. 
Visa šio pikniko atmosfera 
buvo tokia graži ir maloni, 
kad jau gražesnės negalėtų 
būti.

■Šio pikniko surengime ir 
laike pikniko darbavosi musų 
energingas jaunuolis S. Vaiče- 
liunas, H. Labanauskas, J. G. 
Masilioniai, B. K. Kančiai, J. 
Kasparas, L. Šulskis.

Taipgi turiu pasakyti, kad 
musų SLA 212 kuopos gero
sios narės G. Masilionienė, K. 
Kančienė ir J. Untulienė kepė 
namie kugelius ir aukojo del 
šio pikniko. Šio pikniko toks 
pasisekimas pridavė daugiau 
energijos ir pataisė ūpą ren
gėjams del ateities parengimų.

J. Kasputis.

Shenandoah, Pa.

SLA 23 Kuopos Veikėjai 
Sulaukė Svečią

Susivienijimo 23 kuopos ge
ri veikėjai Jonas ir Juzė Sta
niškiai sulaukė ilgai lauktą 
svečią iš. tolimos šalies. Lie
pos 19 dieną atvyko jo sesers 
sūnūs, Viktoras Petruškevi
čius, kuris išbuvo tremtyje 
apie penkis metus. Jonas Sta- 
niškis dėjo visas pastangas, 
kad jį parsitraukti į Jungtines 
Amerikos Valstybes.

Viktoras Petrušk e v i č i u s 
yra jaunas ir gražus vaikinas, 
pilnas nergijos. Aš tikiu, kad 
jam viskas gerai seksis šioje 
laisvoje Amerikos šalyje. Vik
toras džiaugiasi ir dėkoja dė
dei; kad jam gelbėjo pasiekti 
Ameriką.

Sužinojom, kad į Shenan
doah yra trys šeimos atvyku
sios pirmiau. Staniškis sako, 
kaip čia bebūtų su tais visais 
dypukais galima susipažinti. 
Adomai, sako Jonas, padary
kime kokią mažą partijukę. 
Aš nupirksiu bulvių, kopūstų, 
lašinių ir lengvo gėrimo, ir 
mes juos visus pakvieskime ir 
išsivežkime į artimą giraitę 
ir pavaišinkime. Ant to buvo 
sutikta ir padaryta,

P. Stepan a vičius sako, aš 
žinau kur jie gyvena ir visus 
pakviesiu. Na, tai labai gerai 
— mes pasakėme. Sekmadienį, 
liepos 24 dieną suėjome seka
mi: Viktoras Petruškevičius, 
Petras Stepanavičius, Juozas 
Žilionis, Ona Žilionienė ir jų 
du vaikučiai Egro ir Violeta. 
Čekauskas Algis, Čekauskas 
Izabelė, Čekauskas Ylona — 
visi tremtiniai, visi dar jau
ni. (Dalyvauja Ona Detrila,

Jonas ir Juzė Staniškiai ir aš. 
Valgėme, gėrėme, dainavome 
ir pusę dienos gražiai pralei
dome. Aš nbrėčiau, kad šie 
visi naujai atvykę lietuviai 
prisirašytų prie Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje 23 kuo
pos, Shenandoah, Pa. Jei Jus 
taip padarysite, tas atneš 
jums daug naudos. Prašau tą 
padarytį. Adomas.

Elizabeth, N. J.
i Verutė Budreckytė Baigė 

Aukštesnį Mokslą

P-lė Verutė Budreckytė

Musų Susivienijimo narių 
Igno ir Veronikos Budreckių 
dukrelė Verutė praeitų me
tų pavasaryje, dar būdama 
High School, lotinų’ kalbos 
lenktinėse laimėjo pirmą pre
miją, Už tai tėveliai “užfun- 
dijo” savo dukrelei kelionę į 
Kaliforniją, drauge pasiimda
mi praeitos vasaros įdomion 
kelionėn, šiais metais jaunoji 
Verutė baigė High School ir 
nuo rudens pasirįžo stoti į 
kolegiją ir mano medicinos 
gydytojo profesiją studijuoti. 
Dabartine jos užbaigimo mo
kyklos proga, tėveliai surengė 
didelį bankietą, kuriame daly
vavo arti kapos draugų ir pa
žįstamų. Be to, Hope, N. J. 
tėvelis įsigijo gražią vasarinę 
rezidenciją prie ežero, tai Ve
rutė turi progos ilsėtis ir sem
ti stiprybės ateinančioms 
mokslo studijoms. Jaunai Ve
rutei linkime geriausio pasise
kimo.

Prie šios progos tenka pri
siminti ir apie' patį Igną Bud- 
reckį. Jo asmuo naujakurių 
tarpe yra minimas didžioje 
pagarboje, nes jis yra atsi- 
kvietęs keliolika šeimų ir sa
vo vieno namo visą antrą 
aukštą pavedęs lyg pereina
mai stovyklai iki susiranda 
pastovią vietelę. Žmona Vero
nika savo keliu yra atsikvie- 
tusi keletą šeimų.

Savotiškas yra naujakurių 
pas Budrecką prisiglaudimas, 
pav.: dideliam bute suskirsty
ti gyventojai šeimomis, ku
rioms tenka po kambarį, di
desnėm net du. Ten yra spin
tos ir lovos kiekvienam kam
bary, o virtuvė (bendra. Tokio
se sąlygose gyvenant jis atvy
kusius aprūpina tam tikra su
ma pinigų pradžiai jei kam 
reikia, padeda surasti darbus 
ir tt. Tokių pasišventėlių tik
rai mažai kur rastume, o kas 
svarbiausia, p. Budreckas ne
mėgsta girtis savo darbu ir 
iš to darytis sau kokios nau
dos/ J. R-lis.

• ■

Lowell, Mass.

Darbai Eina Geryn

Kiek laiko atgal musų mie
ste. darbai buvo sumažėję ir 
del tos priežasties seni darbi
ninkai buvo paleidžiami iš dar
bų. Dabar darbai jau pradėjo 
eiti geryn ir atleistieji darbi
ninkai kviečiami grįžti prie 
savo pirmiau dirbusių darbų. 
Taipgi ir iš tremties atvyku
siem s dabartiniu metu nesun
ku darbas gauti ir, (kiek tenka 
sužinoti, visi atvykusieji gavo 
darbus ir nuolatos dirba.

Darbininkas.

Rugpiū&o 12, 1949

Broliai ir Seses, AmerikosMJetuviaI! ]

Ruoškimės Visi Prie Visuotino 
Amerikos Lietuvių Kongreso

Amerikos Lietuvių Tarybos 
(ALT) metinis suvažiavimas 
pernai nutarė sušaukti šiemet 
Visuotinį Amerikos Lietuvių 
Kongresą New Yorke. Jis į- 
vyks lapkričio 4—5—6 dieno
mis “New Yorker” viešbutyje. 
Kaip, žinia, 1945 metais Ame
rikos Lietuvių Kongresas bu
vo sušauktas Chicagoje. Jis 
buvo gausus dalyviais ir svar
bus savo ta^mais. Dar sėk
mingesnis turi būti šis Visuo
tinis Amerikos Lietuvių Kon
gresas New Yorke!

Jau dešimt metų sukaks, 
kai Lietuvos Rytų kaimynas- 
Sovietų Sąjunga įvedė Trojos 
arklį savo įgulų pavidale į 
Lietuvos teritoriją. Taibuvo 
pirmasis Lietuvos suvereninių 
teisių pažeidimas. Nereikėjo 
nei metų laiko, kai Rytų dik
tatorius užplūdo Lietuvą ir ki
tus Pabaltijo kraštus su savo 
ginkluota armija ir policijos 
daliniais. Klasta sekė po klas
tos, apgaule po apgaulės. Su
griauti buvo nepriklausomos 
Lietuvos Valstybės pamatai, 
sunaikinta visa tai, kas buvo 
gražiu darbu ir pasirįžimu per 
dvidešimt metų sukurta. Kra
šte užviešpatavo priespauda, 
skurdas ir vargas. Maža to. 
Žiaurusis okupantas pasirįžo 
išnaikinti ir krašto gyvento-' 
jus masiniais trėmimais į Ru
sijos vergų stovyklas. Jau ne
toli milijono lietuvių yra iš
tremta iš savo tėvynės, kurių 
daugelis žuvo kankinio mirti
mi. Jų vieton atgobenami nau
ji kolonistai iš Rytų. Likę 
krašte lietuviai veda žūtbūtinę 
kovą su nelygiu sau priešu del 
lietuvių tautos egzistencijos ir 
krašto laisvės.
1 Akivaizdoje šių liūdnų fak
tų ar mes, Amerikos lietuviai, 
negalime tylėti? Ar galme ra
miai laukti, kada žūsta ir yra 
kankinami niekuo nekalti mu
sų tėvai, broliai ir seserys Lie
tuvoje ar ištrėmime? Ne, ir 
dar kartą ne !

Susirinkę į Kongresą orga
nizuotos JAV lietuvių išeivi
jos atstovai turės vieningu ir 
galingu balsu pasmerkti bar
bariškus Rytų despoto veiks
mus ir visam pasauliui dar 
kartą pareikšti, kad per daug 
jau praliesta nekaltų žmonių 
kraujo, kad jau laikas yra 
sustabdyti Stalino tironijos 
siautėjimą. Lietuvių tauta bu
vo ir turi būti laisva ir pati 
tvarkyti saw krašto reikalus. 
Visuotinis Kongresas turės 
apeliuoti į Vakarų Demokrati
jų Vyriausybes, pirmoje eilė
je į Jungtihes Amerikos Val
stybes, reikalaudamas, kad 
jos imtųsi skubių ir efektingų 
žygių padėti lietuvių tautai 
jos kovoje del gyvybės ir 
laisvės, nes bolševizmas, kuris 
terioja musų gimtąjį kraštą, 
yra viso pasaulio grėsmė.

'Sumobilizuokime tad visas 
gyvąsias lietuvių jėgas, kad 
Visuotinis Kongresas butų 
įspūdingiausia demonstrac i j a 
prieš lietuvių tautos žudikus. 
Dalyvauti jame yra kviečia
mos visos lietuvių draugijos, 
susivienijimai ir jų skyriai, 
kliubai ir kitokios organizaci
jos, taip senosios kartos, taip 
naujai atvykusiųjų tremtinių. 
Kiekviena draugija ar kliubas, 
rinkdami delegatus, tepaskiria 
ir aukų Lietuvos laisvinimo 
reikalams.

Musų tėvai, broliai ir sesės 
pavergtoje Lietuvoje ir trem
tyje laukia mu§ų pagalbos. 
Neapvilkime jų! Sukruskime 
veikti tuojau. ALT skyriai ir 
draugijų komitetai privalo ne
delsiant pradėti savb kolonijo
se akciją už dalyvavimą Kon
grese. Visi sąmoningi JAV 
lietuviai turi būti šio Kongre
so talkininkai!

Už lietuvių išgelbėjimą! Už

. Amerikos Lietuvių Tarybos
Vykdomasis Komitetas:

Leonardis šimutis,
pirmininkas

Antanas Olis, * 
vice pirmininkas

Dr. Pijus .Grigaitis,
sekretorius

Mikas Vajdyla, 
iždininkas.

So. Boston, Mass.
Rengiamės Prie Aukų 

Rinklialvos

Musų miesto lietuviai išga-;, 
vo iš miesto valdžios leidimą 
aukoms rinkti šelpimui išvie- 
tintųjų lietuvių tremtyje. Da
bar dažnai laikomi susirinki
mai ir svarstoma bei daroma 
planai tinkamam prisirengi
mui prie aukų rinkimo, nes 
laiko jau neperdaugiausia be
liko. Aukų rinkliavai diena 
paskirta rugsėjo 10, tai labai 
trumpas laikas tokiam darbui 
prisirengti, nes tai yra dide
lis ir sunkus darbas.

Komitetas yra tos nuomo
nės, kad kiekvienai organiza
cijai pavesti sudaryti savo 
grupę aukų rinkimui iš drau
gijos narių ir jiems butų pa
vesta tam tikra dalis miesto. 
Kiekvienos draugijos surink
tos aukos butų atskirai su
skaitytos ir kredituotos tai 
draugijai, kurios žmonės au
kas rinko. Bet tas sumanymas 
dar nėra galutinai išspręstas 
ir rinkimo tvarka dar nenu
statyta.

Nežiūrint kokia tvarka au
kos bus renkamas, bet visų 
vietos lietuyių yra būtina pa- 
reiga šiame darbe bendrai 
dirbti ir rugsėjo 10 dieną su
lig išgalės dalyvauti aukų rin
kime, kad kuodaugiausia jų* 
surinkus, nes išvietintiems lie
tuviams, gyvenantiems trem
tyje, pagalbą reikalinga.

Vietinis.

Toronto, Canada
Buvo Susirgusi Sesuo 

Yokubyniene

Tuo metu, kada Susivieniji
mo 236 kuopos pirmininkas ir 
organizatorius Jonas Yokuby- 
nas atostogavo Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse, jo žmo
na p. Yokubyniene, Susivieni
jimo ir visuomenės veikėja, 
buvo sunkiai susirgusi ir turė
jo pasiduoti operacijai. Dabar 
p. Yokubyniene jau pasveiko 
ir vėl yra pilna energijos dirb
ti Susivienijimo ir visuomeni
nius darbus, kaip kad ji dir
bo ,per daugelį metų. Aš lin
kiu p. Yokubynienei gerai sus
tiprėti ir daugiau nesirgti, nes 
ji mums labai reikalinga.

Drangas.

Waterbury, Conn.
Ponai Deveniai Pirko 

Gražų Ūkį

Teko sužinoti, kad musų 
mieste plačiai žinomi veikėjai 
dr. M. Devenis su žmona ne
seniai pirko didelį ir gražų 
ūkį nepertoli nuo Waterburio. 
Ūkis yra virš dviejų šimtų ak
rų žemės. Ponai Deveniai 
pirkdami šį ūkį, buvo tos min
ties, kad tame ūkyje padaryti 
lietuvių centrą, kuriame galė
tų apsigyventi seni ir sveika
tos netekę musų tautos kultū
rininkai, kurie turėjo bėgti iš 
Lietuvos bolševikams ją užw 
grobus ir dabar esantiems 
tremtyje įvairiose zonose.

Tai yra geras sumanymas, 
kad ponaį Deveniai rūpinasi 
tų žmonių reikalais, kurie per 
visą amžių dirbo lietuvių tau-
tos ir Lietuvos labui, o dabar
netekę sveikatos pasiliko be

Nepriklausomos Demokratinės 
Lietuvos atstatymą!
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
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212 14475 ■—■ -—• 9486
214 26197 10536 7229
215 5817 — — — —.
216 7228 8351 9532
217 — — 9.3302 9768
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932
1856
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353 1058 6107 1050 A. J. Banišauskas, Mar
354 8417 6219 10318 T.in Pa.. _ _____  ____
359 10999 14381 S. čerauka, Cleveland, Ohio
360 50 — —— 1243 A. Laurutanas, Chicago, Ill.
361 422 1465 874 A. Balsienė, Westville, Ill.
362 —— —— 1656 — -- J. Laigonis, Coaldale, Pa.
365 4266 *— ’-- 5752 J. žemantauskas, Waterbury
367 4396 3179 7134 Conn. _____ _______
371 13891 7658 20436 • M. Kvaratiejus, New

10.95
2.40
8.75
8.15

56.69

Kincheloe, 
193 Grand 
Street, 
Brook
lyn,

N. Y. 
namo 
Adm. 
Nuoš. 
Sugrą
žintos 
m ožaičių 
asko- 

los 
A. Mata- 
rozzo, 
631 E. 
Main 
Street, 
Water
bury, 
Conn.
So. Mai n e 
Avenue, 
Atlantic 
City, 
N. J. 
Chicago, 
Illinois: 
10742 S. 
Michigan 
Avenue 
3405 S. 
Lowe 
Avenue 
818 W. 
18-th 
Street • 
1534 N. 
Oakley 
Blvd. 
3247 S. 
Morgan 
Street 
Refund 
Overpaid 
Bond . 
Prem. 
Atmo
kėta 
bondsai 
Auka 
Emigr. 
Fondui 
Misc. 
Ck.Ret. 
to Cash 
E. Misci- 
kaitis 
Dep. for 
Tax C. 
Corbin

204000

33005 33005

129.00

526384

14700
6960

249333

16300
175

425416

10951.

3812

19000

35314

17780

31355

14600

15960

377775

10895

3845

106175

7000

5.00

133

1048450

108$8

12150

2500 ‘

1600

Viso $27,132.59 $26,321.16 $33,461.64

IŠMOKĖJIMAI BALANDŽIO
MĖN., 1949 METAIS

POMIRTINIŲ

Bal. 2, 1949 m. $2,050.00
Bal. 9, 1949 m. 1,300.00
Bal. 16, 1949 m. 2,100.00
Bal. 23, 1949 m. 2,810.00
Bal. 30, 1949 m. 1,200.00

Viso

LIGOJE PAŠALPOS

Bal. 2, 1949 m. $551.25
Bal. 9, 1949 m. 489.75
Bal. 16, 1949 m. 1,060.75
Bal. 23, 1949 m. . 1,136.00
Bal. 30, 1949 m. 1,120.75

ViSO . ..................-............—

ATŠAUKTOJI APDRAUDA
(Cash Surrender)

Viso

Bal. 2, 1949 m. $123.15
Bal. 16, 1949 m. 34.04
Bal. 23, 1949 m. 160.85
Bal. 30, 1949 m. 118.32

JUVENILE ATŠAUKTOJI 
APDRAUDA

(Cash Surrender)

B.al. 9, 1949 $29.65

Viso

SENATVĖS APDRAUDA .
(Old Age Ben.)

$9,460.00

$4,358.50

$436.36

$29.65

I. Čeponis, Waterbury, Conn.

Viso. _

PAŠALPOS IŠ NAŠLIŲ 
IR NAŠLAIČIŲ FONDO

M. Lileika, Pittston, Pa.
O. Draugelienė, Shenandoah,

Pa. _______________________
B. Liskauskas, Wilkes

Barre, Pa. -------------------rr-
O. Adams, »New
Kensington, Pa. -— ----- -

$75.00

$75.00

$5.00

5.00

5.00

16.00

Haven, Conn. ------------7——
A. Zimkus, New Haven, Conn.
S. Motuzas, Chicago, Ill.
Z. Sukevičius, Frackville, Pa.

. S. Jurėnas, Chicago, Ill.

. Justine, E. Chicago, Ind.

. B. Bellis, Tamaqua, Pa.
, Ramanauskas, Mahanoy
City, Pa. __________________

A. Jagella, Chicago, Ill.
V. Grabliauskas, Kingston,

Pa. ______________ ________
J. Plečkaitis, Aliquippa, Pa.
K. Gaidžiunas, Plymouth, Pa.
J, Yokubynas, Toronto,

Canada ________ _____ _•-----

P.

P.

21.15
19.85
18.20
8.00

10.80
6.05

12.30

14.30
10.50

13.30
13.35-

4.45

75.40

Viso . $431.69

IŠMOKĖJIMAI GYDYTOJAMS

S. Motuzas, Chicago, Ill.
M. Terevich, Spring Valley, 

' Ill. ________________________
J. Maceina, Pittston, ' pa.
A. J. Banišauskas, Mar

Lin, Pa. ____________ -____
Čerauka, Cleveland, Ohio 
Laurutanas, Chicago, Ill. 
Balsiene, Westville, Ill. 
Amszi, Pittsburgh, Pa. 
Yerusevičius, Lawr*ence, 

Mass. __________ __________ _
A. šlupas, Brooklyn, N. Y. 
A. Justine, E. Chicago, Ind. 
A. D. Kaulakis, Miami, Fla. 
A. Jagella, Chicago, Ill.

$7.00

12.00
2.00

S.
A.

S.

2.00
7.00
2.00
2.00
6.00

3.00
6.00
7.00

17.00
10.00

Viso $83.00

TĖVYNĖS REIKALUOSE

Postmaster, New York,

Cons. Edison Co. of N. Y.
■New York, N. Y. ___u__

Mars Pr. Co., New
Yark, N. Y. ____ _______

H. Claypool, New York, N. Y. 92.00

$53.54

70.00

524.48

Viso $740.02

SLA NUOSAVYBĖS

307 W. 30-th Street, 
New York, N. Y. _

193-7 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. _.

1534 N. Oakley Blvd.,
Chicago, Ill. ______

3405 S. Lowe Avenue, 
Chicago, Ill. ____

623.67

484.26

170.90

230.98

$1,509.81Viso

ALGOS

W. F. Laukaitis, Baltimore,
TVM

K. P. Gugis, Chicago, Ill.
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. _______ 600.00

Y. _

$200.00
150.00

S. E. Vitaitis, .
New York, N.

M. K. Williams,
New York, N.

H. Melusky, -
New York, N.

P. Bukšnaitis,
New York,

N. Peters, ...
New York,

M. Herbert,
New York,

G. Anuškevičienė,
New York“ N. Y.

B. Jalinskiene,

N.

390.00

Y.

N. Y.

300.00

258.00

252.00

__ 234.00

186.00

180.00

New York, N. Y. _____ .___.. 30.00
M. Zebuda,

New York, N. Y. ________. 28.00
M. L. Vasil,

New York, N. Y. ________ 450.00

__ 300.00
K. J. Paulauskas, 

New York, N. Y.

Viso $3,558.00

SUGRĄŽINTOS MOKESTYS

Lėšų Fondo ____
Mišraus Fondo
Pašalpas Fondo
Apdraudos Fondo
P. T. Fondo ___

Viso

OKĖJIMAI

$5.25
.46

10.50
107.60

2.78

120.59

ĮVAIRŲ

Monroe Safe Deposit Co.,
Chicago, Ill. --------------------

W. F. Laukaitis, Baltimore,
Md. _____ __________________

K. P. Gugis, Chicago, Ill. 
Collector of Inr. Revenue,

New York, N. Y. ________
N. Y. Telephone Co., 

. Nevy York, N. Y. ______
Langstadter, New York, N. Y. 4.34 
Atlas Bindery, New York,

N. Y. _____________ ________ 18.00
A. S. Trečiokas, Newark, N. J. 5.00
V. W. Ambroze, Newark, N. J. 5.00 
Girnbel Bros., New

$42.00

4.10
10.00

178.00

20.43

York, N. Y 
The State Ins. Fund

New York, N. Y.
A. Kriaučialis, Worcester,

Mass. _____________________
State Treasurer, Lansing,

Mich: --------------------------------
Concord Stamp Co.,

New York, N. Y. -----------
W. F. Laukaitis, Baltimore,

Md. _______________________
Md. Ins. fees, Baltimore,

Md. ____________________ —
Raštinės reikmenys, New

Yark, N. Y. ________ —
Paštas ir ekspresas -----------
Nat’l Blue Print Co.,

New York, N. Y. _______

10.00

11.80
15.00

.26

Viso $466.11

Viso balandžio men. $21,309.73

IŠMOKĖJIMAI GEGUŽĖS 
MĖN. 1949 METAIS

Viso

POMIRTINIŲ

Geg. 7, 1949 m. $1,126.00
Geg. 14, 1949 m. 450.00
Geg. 21, 1949 m^ 3,586.00
Geg. 28, 1949 m. 3,544.00

ligoje PAŠALPA

Geg.
Geg.
Geg.
Geg.

7, 1949 m.
14,
21, 1949
28,

Viso

1949

1949

m.
m.

m.

$1,284.00
1,454.75

915.50
929.50

ATŠAUKTOJI APDRAUDA
(Cash Surrender)

Viso

Geg. 7, 1949 m. 75.00
Geg. 14, 1949 m. 257.71
Geg. 28, 1949 m. 43.58

SENATVĖS APDRAUDA
(Old Age Ben.)

Geg. 28, 1949 $75.00

Viso

ATŠAUKTOJI APDRAUDA
(Juvenile)

Geg. 14, 1949 m.
Viso _________

$2.00

PAŠALPOS IŠ NAŠLIŲ 
IR NAŠLAIČIŲ FONDO

$8,706.00

$4,583.75

$376.29

$75.00

$2.00

M. K. Williams* 
New York, N. Y.

H. Melusky,
New York; N. Y.

P. Bukšnaitis,
New York,

N. Peters,
New York,

M. Herbert,
New York,

G. Anuškevičienė, 
New York, N. Y.

M. L. Vasil, 
■New York, N. Y.

K. J. Paulauskas, 
New York, N. Y.

_ 300.00

200.00

Viso $2,250.00

TĖVYNĖS
Postmaster,

REIKALUOSE
New

$26.79York, N. Y. __________
American Type Founders

Sales Corp., Elizabeth, N. J. 8.42
Mars Pr. Co.,

York, N. Y.
H. Rice

New
524.48

92.00

Viso $651.69

SLA NUOSAVYBĖS

3247 So. Morgan St., 
Chicago, Ill. ------- _

3405 So. Lowe Ave.,
Chicago, Ill. -----------

1534 N. Oakley Blvd.,
Chicago, Ill. _____ 1_

10742 S. Hichigan Ave.,
Chicago, Ill. ________

818 W. 18-th Street,
Chicago, Ill. _________

307 W. 30-th
New York,

126 S. Maine
Atlantic City, N. J. __

E. Mikužis, Chicago, 1ĮJ.

Street

Avenue,

Viso

SUGRĄŽINTI MOKESČIAI

Apdraudos Fondo ------
Lėšų Fondo __________
Ligoje Pašalpos Fondo
Mišraus Fondo _______

Viso

ĮVAIRUS IŠMOKĖJIMAI

Raštinės reikmenys, 
New

Paštaę
York, N. Y. 
ir ekspresas

Firemen’s Assn., 
York, N. Y. .

$126.88

548.80

1,404.33

289.12

757.83

141.88

58.20
72.19

$3,399.13

$29.
. 3

.73
30

4.50
.22

$37.75

$11.60
105.47

J. Kunickas, Nanticoke, Pa.
K. Sadlauskas, Wilkes

Barre, Pa. ______ _______ —-
B. Liskauskas, Wilkes Barre,

Pa. ________________________
E. Raulinaitienė, Grand

Rapids, Mich. _____________
M. Baktienė, New Eagle, Pa.

Wm. F. Laukaitis, Esq.,
Baltimore, Md. ______

K. P. Gugis Chicago, Ill. 
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. _____
S. E. Vitaitis,

New York, N. Y. ____
M. K. Williams,

New York, N. Y. ____
H. Melusky,

New York, N. Y. ____
P. Bukšnaitis,

New York,
N. Peters,

New York,
M. Herbert,

New York,
G. Anuškevičienė,

■New York, N. Y. .
M. L. Vasil,

New York, N. Y.
K. J. Paulauskas, -

New York, N. Y. .

N.

Viso

TĖVYNĖS REIKALUOSE

$100.00
150.00

400.00

260.00

200.00

172.00

168.00

156.00

124.00

120.00

300.00

200.00

$2,350.00

Postmaster, New
York, N. Y. ________ _— $31.74

Cons. Edison Co of N. Y. Inc.,
New York, N. Y. ________  30.63'

Mars Pr. Co., New 
York, N. Y.

H. Rice
Paštas

_ 655.60
115.00
15.00

Viso $847.97

SLA NUOSAVYBĖS

307 W. 30-th Street, 
New York, N.’ Y. ....

128 S. Maine Avenue, 
Atlantic City, N. J.

$358.17

212.24

Viso $570.41

SUGRĄŽINTOS MOKESTYS

Lileika, Pittston, Pa.
Draugelienė, Shenandoah,

Pa. ________________________
M. Skrebulis, Shenandoah,

Pa. ________________________
O. Kunickienė, Nantftoke,

Pa. ________________________
J. Kunickas, Nanticoke, Pa.
K. Sadlauskas, Wilkes

Barre, Pa. ________ _______
B. Liskauskas, Wilkes

Barre, Pa. _____________ ___
E. Raulinaitienė, Grand

Rapids, Mich. _____________
M. Baktienė, Courtney, Pa.
M. Bagdanskienė, Benld, Ill.
O. Čerkąuskienė, Stamford,

Conn. __________ .■___________
V. Vilimavičius, Mahanoy

City, Pa. ____ ____________
E. Butkus, Chicago, Ill.
J. Andriušis, Wilkes Barre,

Pa. ____ ______________ _
O. Adams, New Kensington,

Pa. ________________________
U. Miloskiene, Plains, Pa.
O. Sinkevičienė, Wilkes Barre,

Pa. ___________ ...________
P. Varaskevičius, Paterson,

,N. J. ____________________
♦J. Aimonienė, E. Carnegie,

Pa. ___ r_________________
J. Raulinaitis, New York,

M.
O.

$5.00

5.00

5.00

5.00
5.00

5.00

5.00

5.00
5.00
5.00

5.00

5.00
5.00

10.00

15.00
11.99

18.29

24.14

25.98

32.33

Viso $202.73

ATLYGINIMAS
ORGANIZATORIAMS

J. Overaitis, Detroit, Mich.
M. PAUPARAS, Chicago, HI.
M. J. Tumavičiene, Jamaica,

Plain, Mass. ----------------------
P. Grigas, Jr., Nanticoke, 

Pa. _____________________
A. Dzimidas, Waterbury, 

Conn. __,-------- - --------------
A. Garcia, Baltimore, Md.
M. Zorskiutė, Manchester, 

Conn. ____________________

$35.25
80.75

22.20

32.25

30.85
20.25

5.30

Viso $226.85

IŠMOKĖJIMAI DAKTARAMS

A. Jenkins, M. D., Chicago, 
in. ______________ _______

S. Amszi, Pittsburgh, Pa.
M. J. Tumavičiene, Jamaica

Plain, Mass. -------------------
,P. J. Rachilla, Worcester,

Mass. ------------------------------
M. Zorskiute, Manchester, 

Conn.   -------------------------- 2.00
E. šiurmaitienė, E. Carnegie, 

. Pa.  ___________ _____ 3.00

$11.00
3.00

5.00

3.00

Viso $27.00

ALGOS

K. P. Gugis, Chicago,’ Ill. $150.00
M. J. Vinikas, 

New York, N. Y.
S. E. Vitaitis,

New Yprk, N. Y.

400.00

260.00

10.00
25.00

8.75
10.00

New 
Ohio Ins. Fees 
The Fraternal Monitor 
K. P. Gugis, Chicago, Ill. 
N. Y. Telephone Co.,

New York, N. Y. ________  19.14
Western Union, Chicago, Ill. 1.64 
Langstadter, New York,

N. Y. ________   25.71
Fidelety & Deposit Co., 

Baltimore, Md. -------------
W. F. Laukaitis, Baltimore,

Md. _________ ____________
Standard & Poor’s,. New

York, N. Y. -------------------
Fisher Office Mach. Co., 

New York, N. Y. ______

Viso ..

PASKOLOS

A. Juodikis, Emigr. F.
J. Vizbaras, Emigr. F.
A. C. & Amelia Cavollaro
& Atty’ John A. Petrick,

Jr. paskola _____________

Viso

170.00

30.00

187.50

19.35

$624,16

$50.00
50.00

5,000.00

$5,100.00

Viso gegužės mėn._ $26,262.35

IŠMOKĖJIMAI BIRŽELIO
MĖN., 1249 METAIS

Viso

POMIRTINIŲ

Birž. 4, 1949 m. $1,900.00
Birž. U, 1949 m. 2,600.00
Birž. 18, 1949' m. 1,135.00
Birž. 25, 1949 m. 1,817.00

LIGOJE PAŠALPOS

Birž. 4, 1949 m. $1,394.50
Birž. H, 1949 m. 1,714.50
Birž. 18, 1949 m. 1,896.50
Birž. 25, 1949 m. 1,321.75

Viso

ATŠAUKTOJI APDRAUDA
(Cash Surrender)

Birž. 4, 1949 m.
Birž. 18, 1949 m.
Birž. ‘ 25, 1949 m.

$6.80
57.35/
48.70

Viso

PAŠALPOS IŠ NAŠLIŲ 
IR NAŠLAIČIŲ FONDO

$7,452.00

$6,327.25

$112.85

O. Adams, New Kensington, 
Pa. ______ _______________  $15.00

J Andriušis, Wilkes
Barre, Pa. -------------------- -

M. Bagdanskienė, Benld, Ill. 
O. Čerkauskienė, Stamford,

Conn. ___________________ _
V. Vilimavičius, Mahanoy

City, Pa. ----------------------------
E. Butkus, Chicago, Ill.
O. Draugelienė, Shenandoah,

Pa. ------_________ ____ ________
M. Skrebulis, Shenandoah, 

Pa.
O. Kunickienė, Nanticoke, Pa. 5.00

10.00
5.00

5.00

5.00
5.00

5.00

6.00

I

i

Apdraudos Fondo ------
Ligoje Pašalpos Fondo 
Mišraus Fondo ----------
Lėšų Fondo ---------------

$150.31
. 2.10

.48
. 4.30

Viso $157.19

ĮVAIRUS IŠMOKĖJIMAI

Corn Exchange Safe Deposit
Bank, New York, N. Y. $11.40 

A. McKiterick, Aliquippa, Pa. 3.00 
N. Y. Telephone Co.,

New York, N. Y. ________
K. P. Gugis, Chicago, Ill.
W. F.' Laukaitis, Baltimore,

Md. ___________________________
Langstadter, New York, N. Y. 
Horders Inc., Chicago, Ill. 
Raštinės reikmenys,

New York, N. Y. _________
Pirštas ir ekspresas,

New York, N. ’ Y. ________
Fraternal Compend. Digest

22.47
10.00

3.60
8.03
2.83

10.40

.98 
5.00

Viso $77.71

PASKOLOS
J. Laučka,

Manchester, N. H. $100.00

.Viso $100X»

BONDSAI IR NUOŠIMČIAI

Bondsai
Nuošimčiai

$80,600.00
392.50

Viso $80,992.50

Viso birželio mėn._ $99,072.88

SLA TURTO SUDĖTIS

Nejudomos nuosavybes $197,896.10
Morgičiai ----------------------- 199,913.75
U. S. Bondsai......... .. ..............903,773.44
Įvairios sekuracijos ir 

bondsai _______ ___
Narystės paskolos -----
.Paskolos moksleiviams
Paskolos SLA nariams 

bedarbiams _______
Inventorius (spaustuvė 

ir tt.) ------------------
Administratoriaus

sąskaitoje __________
Pinigai taupomose 

bankose __________
Pinigai einamose 

sąskaitose -------- •—

1,107,59648
8,205.00
8,205.00

1,054.31’

8,235.40

Ž,000.00

6,122.36

49,846.96

Viso -------- ------------- $2,485,822.01
nL J. Vinikas, ♦

• SLA sekretorius.

Ir Žydus Tremia 
j Sibirą

'Prieškomunistnės žydų or* 
ganizacijos pirmininkas Šul
cas pareiškė, kad Sovietų Są
junga iŠ Ukrainos ir Bulgari
jos į Sibirą esanti ištrėmus! 
apie keturis šimtus tūkstan
čių žydų tautos žmonių.



jf

JUOZAS STALINAS

M.

t>

f

Los Angeles, Cal

Kr r

Cleveland, Ohio
Kultūrinių Darželių Švente

New York, N. Y

Detroit, Mich

So. Boston, Mass

ir

Brooklyn, N. Y

MIRĖ A. LELIS

pirmininkę

Radio Kliubo Piknikas

Chicago, Ill
1

Valentina MinktenA

I

Wildwood
Mich. Tel.

Dienraštis Naujienos , 
Rengia Gegužinę

MUZIKĖ TAMKIUTĖ 
ATOSTOGAUJA

DU CENTRO TARNAUTO
JAI ATOSTOGAUJA

iš sa- 
porai

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Skyriaus IšvažiavimasGerai, kad žmonės išvažiavę 

iš miesto praleidžia vasaros 
šiltą dieną tyrame ore (ben
droje sueigoje. Buvęs.

24 dieną musų mie- 
surengta Kultūrinių 
šventė. Parengimu 

Miesto Kultūriniams

Pranešimas Detroitiečiams ir 
Michigan Valstijoje Gyvenan
tiems Lietuviams Imigracijos

Reikalu ’ ': ■]

Iš Lietuvių Radio Korp. 
Didžiulio Pikniko

ui

j* ?

Rugpiučio 12, 1949

Amerikos Lietuvių Veikla
SLA Vajaus ir Imi 
gracijos Komisijų 

Suvažiavimai

Susivienijimo Lietuvių A- 
merikoje Vajaus ir Imigraci
jos Komisijų suvažiavimas 
prasidės rugpiučio 12 dieną, 
Morrison viešbutyje, Chic&go- 
je. Komisijas sudaro: prezi
dentas adv. W. F. Laukaitis, 
vfce prezidentas P. Dargis ir 
sekretorius dr. M. J. Vinikas.

Kadangi Chicagoje gyvena 
trys Susivienijimo Pildomosios 
Tarybos nariai, tai be vajaus 
ir imigracijos reikalų, bus ap
svarstyti investmentų, nuosa
vybių, paskolų ir kiti svarbus 
organizacijos reikalai, todėl 
taupumo tikslu suvažiavimas 
šaukiamas Chicagoje.

no, kad Naujienų parengimai 
visuomet buvo surengti gerai 
ir atsilankiusi publika būdavo 
patenkinta. Taigi reikia many
ti, kad ši Naujienų gegužinė 
bus tinkamai prirengta ir atsi
lankiusi publika bus patenkin
ta, kaip kad pirmesniuose pa
rengimuose, nes rengėjai yra 
prityrę žmonės ir moka tokius 
darbus tinkamai atlikti.

Vietos ir apylinkės lietuviai 
prašomi nepraleisti šios gegu
žinės ir visi pasistengkite joje 
dalyvauti ir paremti dienraštį 
Naujienas, nes tai yra vienin
telis dienraštis musų mieste, 
kuris visiems lietuviams tar
nauja ir suteikia įdomių žinių 
ne tik iš Amerikos, bet ir iš 
viso pasaulio, todėl musų pa
reiga jam už tai atsilyginti 
?savo atsilankymu į gegužinę.

Pasimatysime geguž i n ė j e 
rugpiučio 21 dieną, Liberty 
Parke. Aš Busiu.

Vietos ir apylinkės lietu
viams plačiai žinoma muzikė 
Violeta Tamkiutė-Prac k i e n ė 
šiuo metu atostogauja su savo 
vyru Jonu Milanville, Pa. Ji 
prisiuntė Tėvynės redaktoriui 
ir visam Susivienijimo Centro 
štabui sveikinimus.

Mes linkime Susivienijimo. 
narei muzikei Tamkiutei ge
rai pasilsėti, o grįžus iš ato
stogų imtis meniško darbo ir 
rengtis prie rudeninio sezono.

Rugpiučio 6 dieną du Susi 
vienijimo Centro raštines tar 
nautojai, P. Bukšnaifis 
Miliauskiutė, pasitraukė 
vo kasdieninių pareigų 
savaičių atostogų.

SUSIRGO ROCKEFEL- 
LERIENE

Rugiučio 2 dieną susirgo p. 
Rockefellerienė (Ieva Paule- 
kiutė). Ponia Rockefellerienė 
jau ilgokas laikas nesijautė 
gerai, ir buvo priversta pasi
duoti ligoninėn. Ponia Rocke
fellerienė yra lietuvaitė, ponų 
•Paulekių dukrelė iš Pennsyl- 
vanijos.

Praeitą šeštadienį netikėtai 
staiga mirė brooklyniečiams 
plačiai žinomas Antanas Lelis, 
pastaru laiku buvęs šv. Jurgio 
draugijos pirmininkas. Velio
nis Antanas buvo lėto budo, 
bet geras lietuvis patrijotas, 
kuris Lietuvos reikalams nesi
gailėjo triūso ir finansinės pa
ramos. Velionio laidotuvėms 
patarnavo J. Garšva.

Kaimynas.

Tremtiniams Įkurdinti Ko
mitetas Detroite praneša, kad 
pastoromis dienomis yra pa
keista Michigan valstijoje per 
Washingtoną imigracijos do
kumentų siuntimo tvarka.

Norint imigracijos doku
mentus siųsti per Washingto- 
ną, reikia gauti Tremtiniams 
Įkurdinti Komitete spacialius 
Michigan valstijai atspausdin
tus “Assurances for Named 
Displaced Persons” blankas, 
juos užpildyti, notarizuoti ir 
grąžinti Tremtiniams Įkurdin
ti Komitetui. Pastarasis gau
tus dokumentus pateikia “Mi
chigan Commission On Dis
placed Persons” aprobuoti ir 
po to jie persiunčiami į Wash- 
ingtoną. Tokia tvarka imigra
cijos dokumentus sudarant, 
dokumentai, per apie pusant
ros savaitės laiko nuo doku
mentų gavimo dienos, yra iš
siunčiami į Europą. Tai yra 
trumpiausias dokume n t a m s 
sudaryti ir persiųsti kelias.

Norint dokumentus imigraci
jos siųsti per įvairias savano
riškas organizacijas, jų tarpe 
ir per NCWC, reikia naudoti 
Balfo atspausdintus ir Wash
ington© abrobuotus blankus.

Visų rūšių blankus ir imi
gracijos reikalais informacijų 
gauti norint, prašoma kreip
tis:

1. Komiteto pirmininką T. 
Dambrauską, 955 
Avenue, Detroit 3, 
Tulsa 3-1620;

2. Komiteto vice
B. Keblaitienę, 3822 W. Euclid 
Avenue, Detroit- 6. Tel. Tyler 
7-3878; ,

3. Komiteto sekretorių A. 
Dainių, 13516 Mendota: Ave., 
Detroit 4, Mich. Tel. WE 4- 
3075.

Tremtiniams Įkurdinti 
Komitetas Detroite.

Liepos 
ste. buvo 
Darželių 
rūpinosi 
Darželiams globoti Draugijos
pirmininkė. Buvo įvairus pro
gramas, kaip tai sveikinimo 
kalbos ir tt. Po to prasidėjo 
įvairių tautų pasirodymai, 
kaip tai chorų dainavimas, šo
kiai, solo dainos ir keletas 
muzikos dalykėlių.

Toliau pasirodė lietuvių cho
ras, vedamas p. Mikulskio, 
kuris gražiai sudainavo keletą 
lietuviškų dainų. Visos dainos 
skambėjo labai gražiai ir pub
lika lietuvių dainavimu buvo 
patenkinta, ką parodė gausus 
delnų plojimas ir reikalavimas 
daugiau dainuoti. Taipgi iš tų 
pačių choristų l^eli asmenys 
labai gražiai pašoko kelis tau
tiškus šokius, kuriais publika 
irgi buvo patenkinta. Šokiams 
vadovavo p. Aukštuolis.

Programai užsibaigus, pir
mininkaujanti padėkojo publi
kai už atsilankymą ir progra
mos pildytojams. Taipgi pa
reiškė, kad ji pirmu kartu 
matė tokią gražią ir patenki
nančią programą.

Lietuviai, kiek man teko pa
stebėti, pasirodė labai gerai, 
už ką didele padėka priklauso 
choro vadovui p. Mikulskiui, 
kad jis moka taip gražiai ir 
įaer taip trumpą laiką chorą 
sumokyti. Koresp.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyrius ruošia didelį išvažiavi
mą rugpiučio 28 dieną, 1 va
landą po pietų, žinomoje vie
toje, Arrovo Secco parke. Bus 
skaniai pagaminti pietus, įvai
rus programas' su dainomis, 
muzika, šokiais ir žaidimais.

Šio išvažiavimo tikslas yra 
sukelti kiek galint kapitalo 
Lietuvos laisvinimo reikalams. 
Todėl mieli SLA 75 kuopos 
nariai ir visi prieteliai, ku- 

o riems rupi Lietuvos likimas, 
ir kurie norite smagiai dieną 
praleisti, nuoširdžiai esate 
kviečiami dalyvauti viršminė- 
tame parengime ir paremti A. 
L. T. veiklą.

Pavykęs TMD 8 Kuopos 
Išvažiavimas

Liepos 23 dieną TMD 8 
kuopa suruošė gražų išvažia
vimą ir laužą Playa Del Rey 
pajurije. Kuopos pirm. dr. P. 
Dagys vadovavo vakaro pro
gramai. Įdomias kalbas pasa
kė geri. St. Raštinis ir kit. 
Vakarui pritaikintus eilėraš
čius padeklamavo panelė A. 
Truskauskaitė. Paskui visi 
susėdo prie liepsnojančio lau
žo dainavome lietuviškas dai
neles prisimindami buvusią 
laisvą Lietuvą.

Rūta Bielskiui® Baigė 
Universitetą

Lietuvos konsulo ir ponios 
Bielskių duktė Rūta Hagmann 
šį sezoną baigė Californijos 
Universitetą ,(UCLA) Bachlor 
of Arts laipsniu. Rūta yra 
akademines draugijos “Alpha 
Phi” narė. Linkime jai laimin
gos ir skaisčios ateities.

Ponios E. Raštikienės 
Gimtadienis

kas pavadinsite, kurie skaito 
Tėvynę, Vienybę, Sandarą, 
Dirvą, Naujienas, Keleivį A- 
merikos Lietuvį ir kitus? ((iš
skiriant komunistų spaudą).

Ona) Lužienė Šventė 
Savo Varduves

Liepos 26 dieną susirinko 
sugrįžimo atgal į California, 
gražus būrelis svečių jos na
muose pasveikinti veteranę 
veikėją Oną 
čiu maloniai 
pavaišino.

Lužienę. Ji sve- 
priėmė ir puikiai

O. Račkienė.

Pittston, Pa

Pranė šeporaitytė Apsivedė 
su Bronium Kazlausku

NAMŲ SAVININKAMS
Lietuvių namų savininkų, 

Brooklyn and Queens Home 
Owners, Ine., narių susirinki
mas įvyks trečiadienį, rugpiu
čio ,17 dieną, 8 valandą vake- 
re, 'Leader Observer salėje, 
80-30 Jamaica Avenue, Wood
haven, N. Y.

Visi lietuviai namų savinin
kai yra kviečiami dalyvauti 
minėtame susirinkime, kuria
me bus įdomių pranešimų ir 
svarbių pasitarimų namų savi
ninkų reikalais.

J. P. /Machulis, pirm.

Lietuvių dienraštis Naujie
nos rengia gegužinę rugpiučio 
21 dieną, visiems gerai žino
moje ir gražioje vietoje, Li
berty Parke. Visi musų miesto 
Ir apylinkės Itotuvid gerai

Liepos 24 dieną Birutės 
parke Radio Kliuibas buvo su
rengęs pikniką, kuris buvo pa
sekmingas. Žmonių buvo pri
sirinkę daug vietinių ir iš to
liau privažiavusių.

Radio Kliubo choras turi 
naują vedėją, kuriam vado
vaujant visa publika sudaina- 
yo kelias dainas.

Piknike buvo duodamos ir 
• dovanos, bet man neteko su
žinoti kas tas dovanas gavo ir 
kokios jos buvo, nes aš turė
jau apleisti pikniko vietą 
anksčiau.

Pradžioje pikniko, kiek man 
teko pastebėti, susirinkusioji 
publika buvo gerai nusiteiku
si ir laiką linksmai leido vieni 
su kitais (besikalbėdami ir at
naujindami senas pažintis.

Lietuvių Radio Korporacijos 
didžiuliam piknike, Vose’s 
Pond, Maynarde praeitą sek
madienį, liepos 31 dieną,- lai
mėjimo dovanas laimėjo šie: 
1) 1949 metų Studebaker au
tomobilį laimėjo ser. G. No. 
537 Diana Kauchis iš Dor- 
chesterio; 2) Kailinį koutą ir 
kailių kepurę I. J. Pox Ko. 
laimėjo ser. H No. 295 Barba
ra Succi iš Greenfield, Mass.; 
3) Portable Raytheon Televi
sion setą laimėjo ser. K No. 
690 Mrs. Gordon Tallat iš 
Keene, N. H.; 4) Waterfall 
Hope Chest laimėjo ser. Q 
No. 1302 Joseph Strelčiunas 
iš Lawrence; 5) $25 Accasio- 
nal Chair laimėjo ser. W No. 
187 Helen Skliutas iš Worces- 
terio; 6) Vyriškas $14.98 ver
tės Gabardine Slacks laimėjo 
ser. U No. 1460 Helen Yūkne- 
vich iš Chelsea; 7) Auto Seat 
Cover laimėjo ser. X No. 73 
L. H. Harris iš Natick; 8) 
Permanent Wave laimėjo ser. 
A. B. No. 558 Kauchis iš Dor- 
chesterio.

Įžangos dovanas laimėjo se
kanti: 1) 026445; 2) 023634; 
3)1 028231; 4) 023703; 5) 
$26451; 6) 023029; 7)027582; 
8) 026599.

Gražuolės kontestą “Miss. 
Lithuania of N. E.” laimėjo 
Julia Sinkevičiūtė iš Worces- 
terio.

Lietuvių Radio Korp. per 
vedėjus Steponą ir Valentiną 
Minkus nuoširdžiai dėkoja vi
siems atsilankiusiems į jų me
tinį vienos dienos vakaciją ir 
pikniką; taipgi nuoširdžiai dė
koja visiems darbininkams ir 
darbininkėms už jų pagalbą, 
taipgi visiems, kurie rėmė šį 
pikniką pirkdami ir parduo
dami laimėjimo tikietus, ir 
visiems biznieriams, kurie su
aukojo dovanas į šį pikniką. 
Ačiū. .

Pagerbta p. Raštikiene, gen. 
S. Raštikio žmona, kuriai pa
daryta tikras surprizas, kuo
met vietinių lietuvių būrelis 
susitarė liepos 16 dieną ir sy
kiu įžengė į jų gyvenimo vie
tą su dovanomis ir užkan
džiais, ir pamatę p. Raštikienę 
uždainavo ilgiausių metų 
Happy Birthday to you.

Socialdemokratų Skyrius
Neseniai čia susitverė Lie

tuvių Socialdemokratų sky
rius, kurio (pirm. yra B. Drau
gelis. Tikimasi, kad šis sky
rius suteiks Los Algeles lie
tuviams nemažai naujų idėjų.

Ponios J. Kupetienės 
Išleistuves

Praeitą menesį išvyko atgal 
į Toronto, Canada p. Julė Ku- 

, petienč, Stelos Batkienčs se
sutė, kuri savo naujoje ’ bei 
puošnioje rezidencijoje Glen
dale suruošė puikias išleistu
vių vaišes del simpatingos jos 
sesutės Julės. Vaišėse dalyva
vo gražus svečių būrelis, tarp 
kurių buvo ir gen. St. Rašti
kis su ponia, pp. Stultzai, pp. 
Račkai, dr. P. Dagys, adv. J. 
Petraitis su ponia, pp. Drau
geliai, pp. Uždaviniai, P. Ži- 
linkas, J, Jesinevičius ir kiti. 
Prie skanių ir akį patraukan
čių vaišių bei arbatėlės puikiai 
vakarą praleidome. Žinoma, 
neapsiėjome ir be dainų bei 
kalbų linkėdami p. Kupetienei 
laimingos kelionės ir greito 
sugįžimo atgal į California. 
Bet kuomet užrekordavę maši
nėle atkartojome savo kalbas 
ir dainas, tai tikrai turėjome 
pasitenkinimo.

Vienpusiška Kalba
Neseniai įvykusiame “Kali

fornijos Lietuvio” išvažiavime 
Arrovo Secco parke, adv. Kaz
lauskas savo kalboje pasakė, 
kad kuris neskaito „Kaliforni
jos Lietuvio”, tas ne lietuvis, 
o kuris neskaito “Draugo”, 
tas tik pusė lietuvio. Tai reiš
kia, sulig pono Kazlausko nuo
monės, yra tik tie tikri lietu
viai, kurie skaito minėtus laik
raščius. O kaip tus p* Kazlaus-

So. Boston, Mass.
Lietuvių Radio Korp. pro

gramas ateinantį sekmadienį 
per WBMS, 1090 kil. co
lio nuo didžiosios WBZ radio 
stoties), 9:30 iki 10:30 vai. 
ryte bus sekantis:

1— Jono Shurilos orkestrą
2— Dainos
3— Pasaka apie Magdutę
Po programai prašome pa

rašyti laiškelį į stotį WBMS, 
Lithuanian. Program, 35 Court 
St., Boston, Mass., pranešda
mi ar patiko ši orkestrą, ir ar 
vėl norėtumėt ją išgirsti. Už

Jums ' 
muzikos, jei parašykite savo 
vardą ir adresą, kad žinotu
mėm kam paskirti.

Steponas Minkus.

., pagrosime

duktėStella Veršinskienė, 
Domininko Veršinskio, paieš
ko dėdės Juozo Veršinskio, pa
einančio iš - Šiaulių apskričio, 
Kaunorėd. Prašau atsišaukti 
arba žinanti apie jį praneški
te:

STELLA VERŠINSKIENĖ 
1048 Vinewood Avenue, 

Wyandotte, Mich.
Tel. 4075 M Wyandotte

Birželio 21 dieną p-lė Pra
ne Šeporaitytė apsivedė su dr. 
Bronium Kazlausku.

Vedybų ceremonijas atliko 
kun. Jonas Kasakaitis, šv. Ka
zimiero Pittstono lietuvių baž
nyčioje.

Pranė šeporaitytė, baigusi 
vietinę vidurinę mokyki ą, 
daug pasilavino dainavimo ir 
įvairiuose parengimuose daug 
kartų prisidėjusi papildyti 
programos meninę dalį kaipo 
soliste.

Dr. Bronius. Kazlauskas, 
prieš porą metų atvykęs iš 
tremties, baigęs mokslą Kau
no Universitete su B. L. laip
sniu, įstojo į Universitetą 
Starsbourg, Prancūzijoje, kur 
gavo daktaratą. Jis prieš porą 
metų atvyko į šią šalį, vėliau
siu laiku mokytojavo Detroito 
Universitete, Grosee Point, 
Mich.

JaiAnavedžiai apsi gyveno 
Pittsrone, todėl • lietuviai su
silaukė pasižymėjusį inteligen
tą, iš kurio galima tikėtis, 
kad prisidės prie lietuvių vei
kimo.

Jaunavedės tėvas Leonas 
Šeporaitis yra plačiai žinomas 
šioje apylinkėje kaipo išdir- 
bėjas skanių minkštų gėrimų.

A. Galinskas.

Los Angeles, Cal.
Lietuvių Diena Pavyko

Kalifornijos Lietuvių Diena 
įvyko liepos 17 dieną, Arroyo 
Saco parke. Parengimas buvo 
sėkmingas. Čia buvo galima 
užsakyti, bet kurį lietuvišką 
laikraštį. Piknike labai daug 
dalyvavo neseniai iš Europos 
atvykusių lietuvių.

ALT Skyrius Nutarė 
Rengti Pikniką

ALT Los Angeles skyrius 
liepos 8 dieną susirinkime nu
tarė surengti pikniką rugpiu
čio 28 dieną, 1949 metais. Pel
nas bus skiriams Lietuvos Iš
laisvinimo Fondui. Visos drau
gijos ir kliubai yra prašomi 
prie šio parengimo prisidėti.

“Kalifornijos Lietuvis”
Nesenai išėjo iš spaudos 

“Kalifornijos Lietuvio” 6—7 
numeris, kurį jau suredagavo 
Juozas Vitenas. Tiek straips
nių aktualumu, tiek technika 
Amalas daro puikų įspūdį. 
Daugybė puikių Lietuvos ir 
Kalifornijos vaizdelių puošia 
laikraščio puslapius.

“K. L.” administruoja ir lei
džia A. Skirius, padedant KL 
bičiuliams. Kas įdomautusi, 
gali gauti susipažinimui vieną 
kopiją šiuo adresu: L.”,
9204 S. Broadway, Los An
geles 3, Calif. Prenumeratos 
kaina visam pasaulyje yra tik 
$2.00 metams. S.

Meno Paroda 
Paryžiuje

Liepos mėnesį Paryžiuje 
buvo atidaryta’’51 išvietintųjų 
dailininkų paroda. Parodą 
globojo užsienių reikalų minis- 
teris Schumanas. Tarp daude- 
lio kitų įvairių tautų parodo
je dalyvavo ir lietuviai daili
ninkai, išstatydami savo pa
veikslus*

SLA Pagalbos Ranka
. Savaitinė atskaita išmokstu pomirtbūi 

ir lisrnje pašaipu
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo. Ltetuvhj 

Amerikoje Prezidento h* Iždininko PasfraSymuJ 
Rugpiučio 6 Dieną, 1949 Metų

Išmokėtos pomirtinės
STASYS VALINČIUS, 11 kp., Waterbury, Conn., gimęs 

lapkričio 10 d., 1895 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė gruodžio 31 d., 1925 m., mirė liepos 14 d., 1949 m. 
Velionio moteriai, Verronikai Valinčienei, pomirtinės 
išmokėta _________ ______________ _____ $600.00

JURGIS JANUŠAUSKAS, 30 kp., Scranton, Pa., gimęs 
balandžio 15 d., 1882 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi- 
sirašė liepos 1 d., 1934 m., mirė birželio 8 d., 1949 
m. Velionio moteriai, Onai Janušauskiene,, pomirti
nės išmokėta ______ _________________$600.00

MARE ŽUKAUSKIENĖ, 88 kp., E. St. Louis, Ill., gimus 
lapkričio 30 d., 1896 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė gruodžio 3 d., 1916 m., mirė birželio 5 d., 1945 
m. Velionės sunui, John Zukosky, pomirtinės išmo
kėta ___________________________ ______  $37.50

MAGDĖ PADOLSKIENĖ, 291 kp., Sweet Valley, Pa., gi
mus birželio 24 d., 1871 m., Suvalkų rėd. Prie SLA 
prisirašė gruodžio 31 d,. 1906 m., mirė liepos 19 d., 
1949 m. Velionės vyrui, Mateušui Padolskiui, po
mirtinės išmokėta ______ ________________ $90.00

$1,327.50
$70,408.16

Viso__________ ,_____________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. StETAVICIUS, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgoo 4 Savaites ir 1 d. $44.00 
W. TUTLIS, 27 kp., Auburn, Ill. Sirgo 24 s. _______________
J. STULGA, 119 kp., Taylorvillt, III. Sirgo 4 s. ir 2 d. . ........... ..
A. MILKENT, 140 kp., Charleroi, Pa. Sirgo 6. s. ------------------1
P. SUTAUTIENE, 171 kp., Sentlyville, Pa. Sirgo 10 s. ir -5 d.
F. PĄVTLANSKIS, 212 kp., Kenosha, Wis. Sirgo 1 s. ir 4 d. __ 
E. ČEPAS, 236
N. SWABODA,

kp., Toronto, Canada. Sirgo 2 s. ir 4 d. _ 
313 kp., Chicago, Ill. Sirgo 3 s. ir 4 -

4108.00 
_ 52.00 
_ 51.75 
..-54.00 
. 20.00 
. 24.00 
_ 33.00

Viso
Nuo

_________ .________________________ _____ ____________$386.75
pradžios šių metų bendrai viso --------------- $32,412.00

M. J. VINIKAS,
SLA sekretorius.

J. B. SHALINS 
(ŠALINSKAS) 

FUNERAL HOME
Koplyčios nemokamai 
visose dalyse miesto 

84-02 JAMAICA AVE., 
WOODHAVEN 21, N. Y. 

Tel. Virginia 7-4499
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: Lietuvių Radio Draugijos

* 
f

5 J. P. G inkus, Direktorius
= Šeštadieniais 2 valandą 

po pietų 
WWRL 1600 kc.

495 GRAND STREET 
BROOKLYN 11, N. Y.

Tel. EVergreen 4-7142 
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JOHNNAGHTEN&CO.
ESTABLISHED 1863, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
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Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskas, kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystės. Čia nušviestas vi
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie- 
tų-dr vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

636 Broadway, So. Boston 21, Mass




